

# 貸借対照表

令和6年3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
流動資産合計	137,985,155	147,058,932	△ 9,073,777
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
基本金特定資産	500,000	500,000	0
基本財産合計	500,000	500,000	0
(2) 特定資産			
特定資産合計	37,965,222	38,095,712	△ 130,490
(3) その他固定資産			
その他固定資産合計	147,744,953	151,150,747	△ 3,405,794
固定資産合計	186,210,175	189,746,459	△ 3,536,284
資産合計	324,195,330	336,805,391	△ 12,610,061
II 負債の部			
1. 流動負債			
流動負債合計	66,821,743	74,285,975	△ 7,464,232
2. 固定負債			
固定負債合計	2,929,944	6,560,568	△ 3,630,624
負債合計	69,751,687	80,846,543	△ 11,094,856
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	500,000	500,000	0
2. 一般正味財産	253,943,643	255,458,848	△ 1,515,205
正味財産合計	254,443,643	255,958,848	△ 1,515,205
負債及び正味財産合計	324,195,330	336,805,391	△ 12,610,061

# 正味財産増減計算書

令和5年 4月 1日から令和6年 3月31日まで

	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益	173	203	△ 30
事業収益	879,403,371	825,290,898	54,112,473
補助金等収益	1,590,402	1,434,139	156,263
雑収	553,701	742,439	△ 188,738
経常収益計	881,547,647	827,467,679	54,079,968
(2) 経常費用			
事業費用	828,427,458	773,859,297	54,568,161
販売管理費	45,881,148	50,204,176	△ 4,323,028
一般管理費	6,698,840	6,622,237	76,603
補助事業費用	2,055,406	1,699,974	355,432
経常費用計	883,062,852	832,385,684	50,677,168
当期経常増減額	△ 1,515,205	△ 4,918,005	3,402,800
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	0	0	0
車両運搬具売却益	0	99,999	△ 99,999
退職給付引当金取崩却益	0	0	0
経常外収益計	0	99,999	△ 99,999
(2) 経常外費用	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	99,999	△ 99,999
当期一般正味財産増減額	△ 1,515,205	△ 4,818,006	3,302,801
一般正味財産期首残高	255,458,848	260,276,854	△ 4,818,006
一般正味財産期末残高	253,943,643	255,458,848	△ 1,515,205
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	500,000	500,000	0
指定正味財産期末残高	500,000	500,000	0
III 正味財産期末残高	254,443,643	255,958,848	△ 1,515,205